*Ergo non possunt ibi esse iudicia.*

Respondeo. Ecclesia punit verbo, punit excommunicatione. Ubique sunt iudicia, ibi oportet esse executionem aliquam. *oudes oudes oudes oudes oudes ut supra κατὰ ἀδικοσύνας. Iurisdicctio sine executione, est sicut campata sine clipeo, dixit hic Docteur Henningus. Civitas est congregatio ordinata, constituta legibus, iudiciis, magistratibus, et poenis. Plato: νόμις ἐστὶ ἀρχαῖς ἀνθρώπων ἔθνος. Virgilius:*

*Iura magistratumque legunt sanctumque Senatum.*

Quamquam interest inter politiam mundi et Ecclesiam: tamen Ecclesia, quia est externa congregatio hominum, habet sua iudicia. Debent igitur esse iudicia. Postea etiam poena certa, *ut hic stehet*

de excommunicatione: et non tunc primum fuit instituta excommunicatio. Talis fuit excommunicatio Cain. In Academia habemus nostram iurisdictionem, nostras quasdam poenas, *die sind relegat et excludio*. Exclusio est, quando aliquis absconditur ab Academia tamquam membrum putre cum infamia. *So sind in Ecclesia gewesen ärgersücs et ävdräpariös. ärgersücs*, id est, separari, *das sich einer ein seit ihnen helt. ävdräpariös* est excommunicari, *dass man einen verflucht*, effici ab Ecclesia, condemnari publico et legitimo iudicio Ecclesiae, *ist ein gross ding*.

Ita igitur sancti hic Christus iudicia in Ecclesia, *wie dieselben geordnet seyn*. De quo alibi dicitur. *Parach redet er weiter de ministerio. Petrus sagt: Quoties remittit? Septuagies septies*. Est numerus certus pro innumerabili. *Sieben haben sie braucht* pro numero completo: inde sunt septem dies septimae: *Septies in die cadit iustus*, id est, saepe; *Septies benedixi tibi in die*. Stenckfelt dicit praedicationem Evangelii esse institutam, ut sit occupatio tantum externi hominis. Istam insaniam debetis execrari. Voce pastoris vult Filius Dei remitti peccata credentibus, et affirmat illam vocem valere in coelo, et in iudicio Dei. Debes scire et statere, esse ratam hanc absolutionem; et quando acquiescis in illo verbo, tunc Deus est efficax in te. *Er redt hie de ministerio*. Postea simul complectitur doctrinam de ministerio, et doctrinam de privata reconciliatione. *Das ist die Summa Concionis*.

Dicit, quod Rex vult inire rationem cum servis suis, id est, Christus vocat ad rationem etiam illos, qui sunt in Ecclesia. Vocat etiam Ecclesiam, non tantum illos, qui sunt extra Ecclesiam. Et nos debemus 60 tonnas auri. *Ist itzt kein Fürst in tota Germania, der die helfte so viel hat*. Tantum nos debemus, id est, debemus tantum, quantum solvi nulla humana opulentia potest. Ideo mittitur Filius Dei, ut ille sit pretium pro nobis. Ergo discamus expavescere illa magnitudine, non sinus securi.